
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2015 № 7 5 7

О внесении изменений в Положение о комитете по здравоохранению 
администрации города Мурманска, утвержденное постановлением 

администрации города Мурманска от 09.09.2009 № 900
(в ред. постановлений от 19.10.2010 № 1834, от 12.07.2011 № 1233, 

от 23.08.2011 № 1493, от 20.12.2011 № 2577, от 23.04.2012 № 800, 
от 09.12.2013 № 3590, от 10.09.2014 № 2947)

На основании пункта 4 статьи 47 Устава муниципального образования 
город Мурманск п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в Положение о комитете по 
здравоохранению администрации города Мурманска, утвержденное 
постановлением администрации города Мурманска от 09.09.2009 № 900 (в ред. 
постановлений от 19.10.2010 № 1834, от 12.07.2011 № 1233, от 23.08.2011 
№ 1493, от 20.12.2011 № 2577, от 23.04.2012 № 800, от 09.12.2013 № 3 5 9 0 , 
от 10.09.2014 № 2947):

-  приложение к Положению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление с приложением на официальном сайте 
администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации 
города Мурманска А.И. Сысоев



Приложение 
к постановлению администрации 

города Мурманска 
от 20.03.2015 №757

Перечень учреждений здравоохранения, подведомственных 
комитету по здравоохранению администрации города Мурманска

Лечебно-профилактические медицинские организации

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Мурманская
детская городская клиническая больница».

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Мурманская
городская клиническая больница скорой медицинской помощи».

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Объединенная 
медсанчасть «Севрыба».

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Мурманская
инфекционная больница».

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Родильный дом 
№ 3» г. Мурманска.

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская
поликлиника № 1».

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская
поликлиника № 3».

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская
поликлиника № 4» г. Мурманска.

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Поликлиника 
№ 5» г. Мурманска.

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская
поликлиника № 7» г. Мурманска.

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская
консультативно-диагностическая поликлиника» г. Мурманска.

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская
городская поликлиника № 4» г. Мурманска.

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская
поликлиника № 5».

Муниципальное автономное учреждение здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1».

Медицинские организации особого типа

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Бюро 
медицинской статистики» г. Мурманска.


